
 1 1 1

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 26. srpna 2013 
 

čj.: 47/2013        dne 26. srpna 2013 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, pí. Z. Čestická  p. A. Podzimek, p  J. Václavík 
 
Omluven: p. Kunčar – dovolená 
 
Hosté: Ing. Přibyl - DS Stavitelství s.r.o. 
 
Jednání zahájeno dne 26.8.2013 v 16:00 hodin. 
 
 
RM bere na v ědomí:  
- dle bodu 2./47/2013 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 

dle přílohy 
      - informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek 
- dle bodu 4./47/2013  - informaci z jednání s firmou Sovis. 
- dle bodu 12./47/2013 - informace z KD na ZŠ, MŠ a sokolovně, které podala pí 

starostka. 
- dle bodu 14.4./47/2013 - informaci o probíhajících pozemkových úpravách, 

kterou podala pí starostka. 
 
RM pověřuje:  
- dle bodu 2./47/2013 - referentku pí Hojnou, aby připravila a panu XXX zaslala 

výpověď ze smlouvy o pronájmu nebytových prostor v čp.13 z důvodu neplacení 
nájmu. 

- dle bodu 3./47/2013 - místostarostu pana Kunčara, aby na DSO Obecní voda 
projednal fakturaci opravy kanalizace v ulici Mírová. 

- dle bodu 10./47/2013 - místostarostu pana Václavíka prověřením požadavků 
firmy Tralandia na umístění reklamy na webové stránky městyse. 

- dle bodu 11./47/2013 - starostku Mgr. Novohradskou, aby oslovila firmy a 
podnikající fyzické osoby, které nabízejí pomoc při získávání dotací, za účelem 
prověření podmínek pro získání dotací na zateplení budovy čp.211 a čp.10. 

- dle bodu 14.5./47/2013 - referentku pí Hojnou, aby do konce září zahájila řádný 
provoz Spisové služby a CZECH Pointu. 

 
RM souhlasí:  
- dle bodu 5./47/2013 - se smlouvou o zajištění reklamy s firmou Saint Gobain 

Isover s.r.o. Častolovice. 
- dle bodu 6./47/2013  - jako zástupce vlastníka sousedního pozemku s umístěním 

a provedením stavby slunečních kolektorů na RD p. XXX v ulici Havlíčkova. 
- dle bodu 7./47/2013  - se zapůjčením zasedací místnosti firmě Terra Group 

Investment dne 17.9.2013 na informaci o elektronických aukcích energií. 
- dle bodu 14.1./47/2013  - s proplacením spoluúčasti u pojistné události - škodě 

způsobené p. XXX ve výši 2.500,-Kč. 
- dle bodu 14.2./47/2013  - jako zástupce vlastníka sousedního pozemku souhlasí 

s umístěním stavby zahradního domku na pozemku pana XXX v ulici U 
Konopáče.  

- dle bodu 14.3./47/2013  - v případě, že SK nemá námitek, s projektovou 
dokumentací na plnící stanici CNG v areálu firmy Saint – Gobain Orsil s.r.o. 

 



 2 2 2

 
RM rozhodla:  
-    dle bodu 2./47/2013 - na základě ustanovení OZV č.1/2010 čl. 8, odstavce 2    
     navýšit dlužnou částku trojnásobně, tedy z 2.400,-Kč  na 7.200,-Kč a pověřila  
     starostku Mgr. Novohradskou, aby za účelem podání platebního rozkazu na  
     paní XXX oslovila Mgr. Šroma. 
 
RM odsouvá:  
-  dle bodu 8./47/2013 - z důvodu neúplných podkladů a nutnosti jejich doplnění 

výběr realizátora skříňky na prapor na své příští jednání. 
 
RM projednala:   
- dle bodu 9./47/2013 - se zástupci výboru MO ČZS Častolovice možné formy 

podpory a pomoci při opravě Sokolovny, nejpřijatelnějším řešením bude 
bezúročná návratná finanční výpomoc. 

 
 
RM uděluje:  
-   dle bodu 14./47/2013 - po dobu podzimní výstavy MO ČZS výjimku z parkování a   
    souhlasí s umístěním přechodného dopravního značení dle návrhu a souhlasného  
    stanoviska DI PČR. 
 
Trvá úkol, v řešení:  
- dle bodu 4./43/2013 - starostku Mgr. Novohradskou svoláním domovní schůze 

v čp.55 (po prázdninách)         trvá 
- dle bodu 15./44/2013  - s podpisem Dodatku č. 1 k Mandátní  smlouvě s firmou 

Irbos až po obdržení platné ( schválené) smlouvy z fondu SFŽP programu OPŽP. 
                      trvá 
- dle bodu 20.1./44/2013 - smlouvou o dílo na informační značení Hostalek -

Werbung a pověřuje starostku podpisem.       trvá 
- dle bodu 6./27/2012  - vzájemný zápis věcných břemen do katastru nemovitostí 

(p. XXX, městys) – probíhá v závislosti na klimatických podmínkách - v řešení,   
             trvá  
- dle bodu 2./46/2013 - starostku Mgr. Novohradskou, aby Mgr. Šromovi zadala 

vypracování platebního rozkazu na pohledávku vůči pí XXX za nezaplacené 
poplatky za psy – v řešení, úkol trvá  

 
Jednání rady bylo ukončeno dne 26.8.2013 ve 20:00 hod. 
 
Dne 26.8.2013 zapsal J. Václavík, místostarosta. 
 
 
 
……………………………      ………………………………      …………………….. …   
   místostarosta               místostarosta                             starostka 


